SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 595/GR/UFFS/2024

RESULTADO DOS RECURSOS DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O

TESTE DE PROFICIÊNCIA EM LEITURA EM LÍNGUAS ADICIONAIS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e considerando a RESOLUÇÃO Nº 41/CONSUNI CPPGEC/UFFS/2021, o

EDITAL Nº 411/GR/UFFS/2024, EDITAL Nº 431/GR/UFFS/2024 e o EDITAL Nº

591/GR/UFFS/2024, torna público o edital de resultado dos recursos da homologação das

inscrições para o teste de proficiência em leitura em línguas adicionais da Universidade Federal

da Fronteira Sul (TP-UFFS), conforme as disposições a seguir.

1 DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1 Estão apresentados, abaixo, os pedidos de recurso ao EDITAL Nº 591/GR/UFFS/2024 que

versa sobre homologação de inscrições para o teste de proficiência em leitura em línguas

adicionais da Universidade Federal da Fronteira Sul (TP-UFFS).
Nome Motivo Resultado

Lethícia Severo Não atendimento ao item 1.2 do Edital
A candidata comprovou o vínculo com seu

programa de origem, tendo sua inscrição Deferida

Letícia Andreola

Velasques
Ausência na lista de homologação

A candidata comprovou a inscrição dentro do

prazo tendo seu pedido de recurso Deferido

Edson da Silva
Mudança de campus no edital de

homologação

O candidato está relacionado no campus Erechim

e fará a aplicação da prova no campus Chapecó,

tendo seu pedido de recurso Deferido

Estéfani Gysi

Solicitação para realização da prova foi

feita para Língua Espanhola e a

homologação apresenta Língua Inglesa

A candidata comprovou que realizou a inscrição

para Lígua Espanhola, tendo seu pedido de

recurso Deferido

1.2 Para o esclarecimento de dúvidas e solicitações de informações, deve-se entrar em contato

pelo e-mail: diretor.dpg@uffs.edu.br.

Chapecó-SC, 24 de setembro de 2024.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/consunicppgec/2021-0041
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0411
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0431
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0591
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0591
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0591